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HÄKELLYTTÄVÄ  määrä kaupungeissa on ihmisen luomaa. Usein keskitymme 
arkisiin asioihin: missä bussi viipyy, jäikö avaimet kotiin? Mutta jos  
pohtii niiden olemassaoloa ylipäätään, voi tiedostaa edeltävien suku-
polvien kekseliäisyyden summan. Luomukset, joiden pyrkimys on 
parantaa elämäämme.

VAIKKA IHMISKUNTA on 0,01% planeettamme elävän luonnon 
massasta, luomisvimmamme on niin kiihtyvä, että olemme 
tuottaneet yhtä paljon massaa kuin koko elävä luonto. Pää-
osin rakennusmateriaaleja. Osana historiaa, älykäs kaupun-
ki on vain askel sukupolvien luomishuumassa ja kekseliäi-
syydessä. Sen olennainen tehtävä on muovata kestävyyden 
läpikotaisuuden paradigma kaikkeen tekemäämme.

PUHUN MIELUUMMIN  viisaista kuin älykkäistä kaupun-
geista, sillä viisas käyttää älykkyyttä harkitusti merkityk-
sellisiin asioihin. Viisas valitsee parhaan ratkaisun, oli se 
uusi, perinteinen, tai näiden yhdistelmä. Loppujen lopuksi 
viherkattokin yhdistää ihmisten keksinnöt ja luonnon mil-
jardeja vuosia kehittämän ratkaisun siten, että tarvitsee vain 
mahdollistaa haastavin osuus ratkaisusta.

VIISAUS ON  luonnon kunnioittamista suunnittelijakumppanina 
ja teknologiaa, joka ymmärtää luonnon kieltä. Älykkyys voi auttaa 
tiivistämään luonnon läsnäoloa ja symbioosia kaupungin kanssa, sekä 
tukemaan biodiversiteettiä. Luonto voi auttaa kaupunkeja resilientimmäksi 

läpi olosuhteiden ja toimimaan osana kiertokulkua.

VIISAUT TA ON  ylläpitää historiaa, myös uudisrakentamisen päästö-
jen välttämiseksi. Vanhan rakennuksen muutos, joka yhdistää kek-

sinnöt historian kehyksiin, voi synnyttää ainutlaatuisuutta, jota 
ei uudisrakennuksena olisi koskaan tehty. Älykkään kaupungin 

ei tarvitse olla epäinhimillistä ympäristöä. Jos uutta rakenne-
taan, tehdään siitä niin merkityksellistä ja kaunista, että myös 

se halutaan osaksi historiaa.

VIISAS TARKASTELEE  tuleville sukupolvillekin säilyvää 
rakennettua ympäristöä lähitulevan reaktiivisuuden yli.  
Ilmiöt ja keksinnöt vuosikymmenien päästä maalautuvat 
jo näkymättöminä suunnitelmapiirroksiimme. Viisautta 
on nähdä, että kaupunki on valtava kanvas luoda hyvää  
yhteiskunnalle, jossa kannattava liiketoimintakin ratkaisee 
kestävyyden haasteita.

HUOLESTUT TAVAT  ennusteet eivät ole kohtalo, vaan oh-
jeet suunnalle. Toivon ilmastonmuutoksenkin jäävän tule-

vaisuudessa unholaan, koska ratkaisemme sen perusteellises-
ti. Ja kenties ihminen aivan uudenlaisten ongelmien äärellä jäl-

leen lajityypillisesti visioi: kuinka luomme tästä hyvän paikan tu-
levillekin sukupolville, kuten ne sinnikkäät ihmiset silloin meillekin?

Kaupunki on kanvas, 
jolle maalaamme historiaan jäävän

Anni Laurila | arkkitehti, pääsuunnittelija, yrittäjä, puhuja

P U H E E N V U O R O 

Tähtitaivaan ja revontulten katselua omasta sängystä, 
luonnon tarkkailua lämpimästä - Olokoto avaa  
aivan uudenlaisen kokemuksen asua ja elää.
teksti ja kuva olokoto

Miksi tyytyä katselemaan maisemia vain sivuttaissuunnassa, jos vaihto-
ehtona on myös taivaan tiirailu? Olokoto tekee tästä todellisuutta.

Unohtumaton luontokokemus

O lokodon majoitusratkaisut 
on suunniteltu kokonais-
valtaista luontokokemusta 

ajatellen. Katsominen äärettömyy-
teen ja luontoon rauhoittaa mieltä. 

– Näkymä taivaalle avaa unoh-
detun ilmansuunnan. Se on ikkuna 
äärettömyyteen, siinä missä meren 
horisonttikin on ääretön. Mahdolli-
suus katsoa äärettömyyteen on iki-
aikaista. Katsominen äärettömyy-
teen voi parhaimmillaan tarjota kii-
reiselle nykyihmiselle mielen sees-
teisyyttä, toteaa tuotteen suunnit-
telija Ilmari Mäenpää. 

Aiemmin hirsipirteissä oli hyvin 
pienet ikkunat. Moderni lasiteolli-
suus pystyy vastaamaan energia-
tehokkuuden tiukentuviin vaati-
muksiin ja valmistamaan lasit myös 
lämmitettävänä. Olokodossa syn-
tyy täysin uniikki ”sisällä mutta ul-
kona” -kokemus.

Lujaa ja kotimaista tekoa
Olokoto on modulaarisesti laajen-
nettava ja erilaisilla älyratkaisuil-
la varustettu tilaelementti. Tuote 
on suunniteltu ja valmistettu ko-
konaan Suomessa. Siinä on suuri 

lasikatto ja saumattomasti massii-
vipuurakenteeseen sulautetut pa-
noraamaikkunat. Tuote rakenne-
taan tehtaassa sisätiloissa ja toimi-
tetaan asiakkaille täysin valmiina.

– Massiivipuu on rakennusma-
teriaalina ekologisesti kestävä, sil-
lä puu on elämänsä aikana sito-
nut hiilidioksidia ja hiiltä itseensä 
enemmän kuin se elinkaarensa lop-
pupäässä voi sitä luovuttaa. Lämpö-
talouden kannalta olennaiset eriste-
vahvuudet ovat verrattavissa mo-
dernin omakotitalon eristysvaati-
muksiin, Mäenpää huomauttaa.

Tuotteita on toimitettu Mäen-
pään mukaan pääasiassa ammatti-
matkailuyrittäjien tarpeisiin. Tyy-
pillisin käyttökohde on korkeata-
soinen, luontoon sijoitettu hotelli-
huone. Hotellihuonekäytössä ole-
via Olokotoja onkin tarjolla useas-
sa paikassa Suomessa. Myös yksi-
tyishenkilöt ovat hankkineet raken-
nuksia mökkien ja kotien moder-
neiksi lisätiloiksi. 

Olokodon pohjamitoitus perus-
tuu ikiaikaisiin kahden suhde yh-
teen -mittasuhteisiin. Klassiset mit-
tasuhteet ovat tuttuja esimerkiksi 

japanilaisesta tatami-mitoitukses-
ta tai lapsille tutuista Legon perus-
palikoista. Mittasuhteet mahdollis-
tavat Olokodon laajennettavuuden 
myös jälkikäteen.

Lukemattomia yhdistelmiä
Tuotteessa on huolella suunnitel-
tuja edistyneitä teknisiä ratkaisuja, 
kuten hydraulinen perustus, säh-
köistyksen täysi etäohjaus, läm-
mitetty lasikatto, sisään lämpiävät 
ikkunat, ilmastointi, sähköverhot, 
älylukko, älyvalaistus, integroitu 
äänentoisto, lattialämmitys ja etä-
ohjattava ilmalämpöpumppu. Olo-
kotoon on saatavilla myös aurin-
kopaneelit sekä ekologinen, vettä 
kierrättävä suihku. Älykkäät etäoh-
jausratkaisut ovat saaneetkin uut-
ta kiinnostusta kallistuneen ener-
gian takia. 

Olokodon perusmoduulin koko 
on 25 neliötä ja pienin kokonaisuus 
on puolikas 12,5 neliön tila. Moduu-
leita yhdistelemällä voidaan suun-
nitella loputtomasti erilaisia ja eri-
kokoisia tiloja. Kattoratkaisuna voi 
olla piiloharjakatto, murrettu harja-
katto, harjakatto tai pulpettikatto.

– Pienempien asuntojen kysyn-
tä kasvaa ja kaupunkien tulisikin 
tehdä kaavoituksessa työtä uuden-
tyyppisten asuinalueiden toteutta-
miseksi, Mäenpää toteaa. 

Tulevaisuuden asuminen voi 
olla pienimuotoista, mutta sitäkin 
älykkäämpää. 

ja nopeusdatan sekä älykkään lii-
kenteenohjauksen avulla voidaan 
muuttaa myös liikennevirtaa ja eri 
ajoneuvojen ajo-oikeuksia kulloi-
senkin tarpeen mukaan.

– Esimerkiksi hälytysajoneuvoil-
le tai raskaalle liikenteelle voidaan 
avata etuisuuksia, joiden avulla ne 
pääsevät sujuvasti muun liikenteen 
ja ruuhkien ohitse. Samalla tavoin 
kaupungin läpi saadaan sujuvia ajo-
reittejä muulloinkin kuin vain pe-
rinteisten aamu- ja iltapäiväruuh-
kien aikaan. Se tuo helpotusta eten-
kin jakelu- ja joukkoliikenteelle, 
Pykälinen kertoo.

Toimiva ja selkeä opastus 
sekä väylien valaistus 
ovat olennainen osa  
sujuvaa ja turvallista  
liikennettä. Samalla ne 
ovat erittäin tehokkaita  
tapoja hillitä liikenteen  
ja logistiikan päästöjä.

Älykäs liikenteenohjaus valtaa 
alaa kiihtyvällä tahdilla

L iikennemerkeillä, liiken-
nevaloilla ja erilaisilla 
opasteilla ei äkkiseltään 
arvaisi olevan suoraa 

yhteyttä liikenteestä aiheutuviin 
päästöihin, mutta totuus on toisen-
lainen. Ympäristöseikoista on tul-
lut nopeasti yksi liikennesuunnit-
telun keskeinen ohjuri, johon pa-
nostetaan etenkin Keski-Euroopas-
sa, mutta entistä enemmän myös 
meillä Suomessa.

Syykin on toisaalta selkeä, on-
han paikallaan seisova jono tai jat-
kuva pysähtely myrkkyä monille 
autoilijoille. Pettävien aikataulu-
jen ja kasvavien polttoainekulujen 
lisäksi riesana ovat kasvavat pako-
kaasupäästöt, muistuttaa tampere-
laisen Normivalaistuksen toimitus-
johtaja Juha Pykälinen.

– Sujuva liikenne on myös ympä-
ristön etu, olipa kyse sitten valta-
väylästä tai kaupungin katuverkos-
ta. Päästöjä syntyy etenkin jatku-
vista kiihdytyksistä. Niitä voidaan 
välttää hyvin suunnitellulla ja to-
teutetulla opastuksella, hän toteaa.

Valtakunnallista osaamista 
Tampereelta koko Suomeen
Vuonna 1987 perustettuun Nor-
mi-konserniin kuuluva Normio-
paste Oy on erikoistunut erilais-
ten liikennetuotteiden ja opastei-
den myyntiin, urakointiin ja val-
mistamiseen. Normivalaistus Oy 
puolestaan keskittyy tie- ja katu-
valaistusten sekä älyliikenteen ja 
liikennevalojen rakentamiseen 
ja kunnossapitoon sekä muuhun 
infran sähköistykseen. Varala En-
gineeringin työsarkaa ovat puoles-
taan älyliikenteen ratkaisut.

Konserni tekee noin 30 miljoo-
naan euron liikevaihtoa ja työllis-
tää  tällä hetkellä 80 alan ammat-
tilaista. Sen referenssilistalle kuu-
luu muun muassa lukuisia opas-
te- ja liikenteenohjausjärjestelmi-
en toimituksia eri puolilla pk-seu-
tua ja muuta Suomea. Konsernin 
pääomistaja on ruotsalainen per-
heyhtiö Söderbergföretagen.

Älykkäiden kameratolppien, 
infotaulujen sekä perinteisten lii-
kennemerkkien, -opasteiden sekä 
väylävalaistusten lisäksi normilai-
set ovat toteuttaneet muun muas-
sa Vantaan kaupungin ja Uuden-
maan liikennevalojen keskusjärjes-

telmät. Yhtiö aikoo olla aktiivisesti 
mukana myös valtakunnallisen la-
tausverkoston rakennustöissä.

Älykkäät ratkaisut pohjana 
sähköistyvälle liikenteelle
Pykälisen mukaan alan kehitys-
suunta onkin selvä. Ajoneuvojen 
sähköistyessä erilaiset tekniset jär-
jestelmät ja älykäs liikenteenohjaus 
valtaavat alaa kiihtyvällä vauhdilla.

Suomessa haasteena on tiever-
koston jo valmiiksi heikko kunto ja 
sen edelleen kasvava korjausvelka. 
Se jarruttaa auttamatta myös älylii-
kenteen investointeja.

– Kehitys menee joka tapaukses-
sa kovaa vauhtia eteenpäin, ja seu-
raavassa vaiheessa ajoneuvot al-
kavat kommunikoida suoraan lii-
kenteen ohjausjärjestelmien kans-
sa. Sen myötä kuljettajat saavat re-
aaliaikaista tietoa esimerkiksi mat-
kan varrella muuttuvista keliolois-
ta, tietöistä, latauspisteistä, nope-
usrajoituksista tai poikkeusjärjes-
telyistä. Samalla tulee ehdotuksia 
myös vaihtoehtoisista reiteistä. 
Näin parannetaan liikenneturval-
lisuutta ja vähennetään päästöjä, 
Pykälinen selvittää.

Autoista kerättävän paikannus- 

Älykkäiden järjestelmien ja energiaa säästävien väylävalaistusten ohella Normi- konsernissa panostetaan  
vahvasti myös perinteisten liikennemerkkien kehitystyöhön, toteaa myyntijohtaja Marko Asp.

Älyratkaisuille olisi hänen mu-
kaansa käyttöä myös isommilla ka-
tu- ja tietyömailla ja varsinkin vilk-
kaasti liikennöidyillä keskusta-alu-
eilla. Alan ammattilaisiin kannat-
taisikin olla yhteyksissä jo projek-
tien suunnitteluvaiheessa. 

– Liian usein liikenteenohjaus 
jää urakoitsijan huoleksi ja se hoi-
detaan päättyvän kaistan päähän 
asetetulla ohjausnuolella tai ajo-
kieltomerkillä. Tämä ehdottomasti 
on varmin tapa pahentaa ruuhkia ja 
heikentää myös tietyömaalla työs-
kentelevien ihmisten turvallisuut-
ta, Pykälinen muistuttaa.

Vähemmän törmäysturmia
Älykkäiden järjestelmien ja ener-
giaa säästävien väylävalaistusten 
ohella konsernissa panostetaan 
vahvasti myös perinteisten liiken-
nemerkkien kehitystyöhön. Esi-
merkiksi kelpaa Normiopasteen 
kehittämä törmäysturvallinen ja 
testattu Allsafe-ratkaisu, joka tu-
lee markkinoille alkukesän aikana.

Myyntijohtaja Marko Aspin mu-
kaan etenkin moottori- ja valtatei-
den opasteiden rakenteet ovat pa-
himmillaan vaaranpaikkoja.

– Ratkaisussamme opasteiden 
kiinnityspultit katkeavat ja masto 
irtoaa jalustastaan, osuipa ajoneu-
vo niihin missä kulmassa tahansa. 
Samalla jalusta jää vielä ehjäksi ja 
käyttökelpoiseksi, Asp kertoo.

Opastepuolella riittää hänen mu-
kaansa muutenkin markkinaa, sil-
lä nykyiset liikennemerkit on vaih-
dettava uudessa tieliikennelaissa 
määriteltyihin uusiin malleihin 
vuoteen 2030 mennessä.

teksti timo sormunen   
kuva eino ansio

Kolmen  
konserni
0 1 .  
NORMIOPASTE OY

0 2 .   
NORMIVALAISTUS OY

0 3 .   
NORMILOUHINTA OY

on maan johtava liikenne-
tuotteiden myyntiin, ura-
kointiin ja valmistamiseen 
erikoistunut yritys.

keskittyy tie- ja katuva-
laistuksien rakentamiseen 
ja kunnossapitämiseen, 
sekä erilaisten infrahank-
keiden pääurakoitsijana 
toimimiseen.

tekee puolestaan kallion- 
poraus- ja räjäytystöitä yli 
20 vuoden kokemuksella. 
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K unnat ja kaupungit haluavat jakaa ti-
lojaan mahdollisimman tehokkaas-
ti ja turvallisesti asukkaidensa käyt-

töön. Ongelmana on se, miten käyttöoikeuk-
sia jaetaan ja tilojen käyttöoikeuksia valvo-
taan. Avainten hallinta syö resursseja, ja luk-
koja pitää usein uusia turvallisuussyistä.

Securitas Flow on moderni digitaalinen 
kulunvalvontaratkaisu tähän ongelmaan. Se 
on suomalaisen teknologiayhtiön Bitward-
sin kehittämä avoin alusta, jota Securitas  
Technology tarjoaa palveluna asiakkailleen.

– Tilojen haltija voi palvelumme avulla ja-
kaa tilojen käyttöoikeuksia joustavasti kun-
talaisten kännyköissä oleviin sovelluksiin. 
Esimerkiksi urheiluseuran jäsenille voidaan 
turvallisesti antaa pääsy eri harjoitustiloi-
hin, kertoo Securitas Technologyn tekno-
logiajohtaja Henri Liesivaara. 

Järjestelmän etuna on sen joustavuus. 
Uusien käyttäjien lisääminen ja poistami-
nen tiloihin Bitwardsin alustalla on nopeaa 
ja vaivatonta. Käyttöoikeuksista on reaaliai-
kaiset tiedot ja mahdollisiin väärinkäytöksin 
voidaan reagoida nopeasti poistamalla vää-
rinkäyttäjien käyttöoikeudet. Tämä paran-
taa tilojen turvallisuutta entisestään.

Oven avaus tapahtuu vaivattomasti 
käyttäjän omalla mobiililaitteella
Käyttöoikeuksia eri tiloihin voidaan antaa 
yhdelle käyttäjälle tai useammalle, kuten 
taloyhtiön hallituksen jäsenille. Digitaali-
nen avain voi olla voimassa joko jatkuvasti 
tai määräaikaisesti. Määräaikainen käyttö-
oikeus antaa pääsyn määrättyyn tilaan esi-
merkiksi joka tiistai kello seitsemän.

Kansalaisille mobiilisovellus tarjoaa yk-
sinkertaisen pääsyn tiloihin. Enää ei tarvitse 
huolehtia fyysisestä avaimeista tai erilaisi-
ta kulkukorteista, kun sähköinen kulkuoi-
keus kulkee aina mukana mobiililaitteessa.

Palvelun yksi käyttöalue on oppilaitosten 
kaapit. Oppilaiden ei tarvitse sovelluksen 
käyttöönoton jälkeen huolehtia  hävinneistä 

avaimista tai lukkojen vaihdoista.
– Aiemmin kaappeja ja avaimia on annet-

tu oppilaille koko lukuvuodeksi. Ratkaisum-
me avulla kaapin käyttöoikeus voidaan an-
taa vaikka päiväksi yhdelle oppilaalle ker-
rallaan, Liesivaara kertoo.

Järjestelmää käytetään myös logistiikka-
keskusten ja palvelinkeskusten räkkikaa-
peissa, joissa käyttäjäkohtainen valvonta 
on yksi tietoturvan kivijaloista. 

Tilojen haltija voi helposti lisätä ja 
poistaa käyttäjien oikeuksia
Kuntien ja kaupunkien lisäksi monet yrityk-
set ovat ottaneet palvelun omakseen. 

Kuntosaliketjuille palvelu on kätevä tapa 
tarjota asiakkailleen joustavaa itsepalvelua. 
Bitwardsin alusta voidaan integroida vara-
usjärjestelmien kanssa, jolloin lopputulok-
sena on kätevä varaa-maksa-avaa -ratkaisu. 
Tällöin kuntoilija voi ostaa netistä seuraava-
na päivänä alkavan käyttöoikeuden lähellä 
olevalle salilleen ja maksaa sen samantien.

Kun kuntoilija menee salille, pääsee hän 
ulko-ovesta sisään avaamalla kännykässä 
olevan sovelluksen, jossa on kulkuoikeus 
oveen. Lukko aukeaa puhelimen ja lukon 
välisellä bluetooth-yhteydellä. Kun kuukau-
den voimassa ollut kulkuoikeus on käytet-
ty, oikeus salin käyttöön poistuu sovelluk-
sesta automaattisesti.

– Asiakkaanamme on myös suuri auto-
kouluketju. Sen oppilaat pääsevät palve-
lumme avulla itsenäisesti autokoulun ti-
loihin tekemään tietokoneella harjoituk-
sia. Kulkulokista näkee, kuka on tullut mil-
loinkin tiloihin. Kun ajokortti on suoritettu, 
käyttöoikeus tiloihin päättyy.

Järjestelmä on suomalaisen teknolo-
giayritys Bitwardsin ja Securitas Techno-
logyn yhteistyönä rakentama. Securitas  
Technology tunnettiin aiemmin nimellä 
Stanley Security. Bitwards on vuonna 2016 
perustettu suomalainen teknologiayhtiö, 
joka muuttaa kännykän avaimeksi. 

Bitwardsin kehittämä digitaalinen avain mahdollistaa kulkuoikeuden antamisen.  

Securitas Flow on moderni kulunvalvontaratkaisu julkisten  
tilojen jakamiseen kansalaisten käyttöön. 

Älykäs vaihtoehto 
avaimettomaan 
kulunhallintaan 
teksti jukka nortio kuva sanni hirvonen

L aajasti käytettyjä T5- ja 
T8-putkia ei saa enää tuo-
da markkinoille vuoden 
2023 elokuun jälkeen. Pis-

tokanta- ja pienoisloistelamput sekä 
rengasmuotoiset loisteputket pois-
tuivat markkinoilta jo helmikuussa 
2023. Syynä kieltoon on loisteputki-
lamppujen sisältämä elohopea, jo-
ka on yksi vaarallisimmista ympä-
ristömyrkyistä. 

– Tämä tarkoittaa sitä, että jokai-

Loisteputkilamput poistuvat markkinoilta tänä 
vuonna. Valaistussaneeraus voi tuoda yritykselle  
jopa 80 prosentin energiansäästön.

sen yrityksen on vaihdettava valais-
tus led-valoon, kun entiset loiste-
putket ovat tulleet käyttöikänsä 
päähän, kertoo Valoremontti Oy:n 
toimitusjohtaja Petri Rapeli.

Huomattavia säästöjä
Valaistussaneeraus on monissa yri-
tyskiinteistöissä helppo tapa hakea 
säästöjä energiankulutukseen. Li-
säksi oikealla valaistuksella on 
vaikutusta myös työntekijöiden  

Valoremontin henkilökunta on apuna, kun valaistuksen uusiminen tulee 
ajankohtaiseksi. Ratkaisut toimitetaan avaimet käteen -periaatteella.

hyvinvointiin ja työturvallisuuteen 
sekä työn tuottavuuteen. 

– Energiasäästö verrattuna sii-
hen, että led-putkien sijaan käyte-
tään 1500 millistä T8-loisteputki-
valaisinta, on peräti 60 prosenttia. 

Esimerkiksi, jos valaisimessa 
on kaksi 58-wattista loisteputkea, 
silloin yhden vanhan loisteputki-
valaisimen kulutus on 144 wattia. 
Jos valaistus vaihdetaan kahteen 
23–26-wattiseen led-putkeen, koko 
valaisimen kulutus on 46–52 wattia. 
Bonuksena valaisimen valaistuste-
ho paranee huomattavasti. 

– Kun työntekijät näkevät pa-
remmin, vaikuttaa se positiivises-
ti paitsi työhyvinvointiin myös työ-
turvallisuuteen, Rapeli painottaa.

Led-valon osalta käytetään ylei-
sesti värilämpötilaltaan kylmem-
pää valoa kuin loisteputkissa, jois-
sa on käytetty tavallisesti noin 3000 
kelvinin värilämpötilaa. Nyrkki-
sääntö on, että mitä valkoisempi 
valo, sitä lähempänä se on aitoa 
luonnonvaloa. Näin ollen työtilan 
värimaailma toistuu aitona, ja val-
koinen väri auttaa myös jaksamaan 
töissä paremmin, koska sillä on pi-
ristävä vaikutus ihmiseen.  

– Suunnittelimme ja toteutim-
me tässä taannoin entisen Roclan, 
nykyisen Logisnext Finlandin ko-
ko trukkitehtaan sisävalaistuksen 
ja ulkovalaistuksen. Yritys teki uu-
distuksen jälkeen tutkimuksen va-
laistussaneerauksen vaikutuksista. 
Tutkimuksen mukaan saneerauk-
sen myötä tullut energiansäästö oli 

suurempi kuin osasimme odottaa – 
jopa 80 prosenttia. 

Tutkimuksessa kysyttiin myös 
henkilökunnan mielipidettä va-
laistukseen liittyen. 

– Logisnext Finlandin henkilö-
kunnasta 98 prosenttia oli sitä miel-
tä, että uusi led-valaistus oli paljon 
parempi kuin vanhanmallinen lois-
teputkilla toteutettu valaistus. Lo-
gisnextin oman tutkimuksen mu-
kaan yös työn tuottavuus oli paran-
tunut seitsemän prosenttia. 

Luota ammattilaisen apuun
Valaistussaneerausta ei kannata 
teettää omalla kunnossapidolla, 
koska se on pitkäjänteistä suun-
nittelua vaativa työ, johon vaadi-
taan myös sähköalan erikoisosaa-
mista. Onkin paljon helpompaa ja 
tukeutua ulkopuolisen asiantunti-
jan apuun. Valoremontti Oy tarjoaa 
valaistussaneerauksen asiakkaille 
avaimet käteen –periaatteella. 

– Projekti alkaa siitä, että teem-
me veloituksettoman kartoituk-
sen, missä keskustelemme asiak-

Valoa vähemmällä energialla

Led-valoista loistava valkoisempi valo on lähempänä aitoa luonnonvaloa, ja sillä on piristävä vaikutus ihmiseen. Niillä myös saavuttaa kätevästi säästöjä energiakustannuksissa.

teksti maiju korhonen  kuvat valoremontti 

kaan ja henkilökunnan kanssa ny-
kyisen valaistuksen mielekkyydes-
tä ja siihen liittyvistä toiveista.

Kustannussäästöjä on mahdol-
lista saavuttaa esimerkiksi asenta-
malla liiketunnistimia, jotka him-
mentävät valot, kun liikettä ei ky-
seisessä tilassa ole. 

– Tavoitteenamme on tarjota 
markkinoiden laadukkain valais-
tusratkaisu pitkällä elinkaarella. 

Huippuluokan kumppanit 
takaavat palvelun laadun
Valoremontti on pieni perheyritys, 
joka on perustettu vuonna 2016. 
Omien työntekijöiden lisäksi yri-
tyksellä on luotettavia asennus-
kumppaneita, joista se saa lisäkä-
siä kiirellisimpiin aikoihin. 

– Organisaatiorakenteemme on 
matala: jokainen, toimitusjohta-
jasta lähtien, tekee töitä myös tuo-
tannossa. Tämä takaa sen, että tun-
nemme asiakkaidemme tarpeet ja 
toiveet ajantasaisesti ja omakohtai-
sesti, Rapeli kertoo.

Jo yrityksen alkuvaiheessa Va-
loremontti Oy sai kumppanikseen 
Philips Lightingin, joka tunnetaan 
nykyisin nimellä Signify. 

– Kun valitsee kumppanikseen 
Valoremontin, valitsee samalla Sig-
nifyn laadukkaat ja toimintavarmat 
valaistusjärjestelmät. Näin ollen 
asiakas voi luottaa siihen, että sa-
moja valaisimia löytyy vielä usei-
den vuosienkin kuluttua asennuk-
sesta, ja myös takuuajat ovat pitkät, 
Rapeli vakuuttaa. 

Tunnemme  
asiakkaidemme 
tarpeet ja toiveet 
ajantasaisesti ja 
omakohtaisesti.

BEYOND
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Turvallisuus ja varmuus ovat olleet keskeisessä roolissa kehitettäessä uutta sähköautoille suunnattua latausasemaratkaisua, GARO Entityä.  
Latausasemien innovatiiviset tuotteet on testattu tiukasti sen varmistamiseksi, että ne kestävät pohjoismaisen ilmaston vaihtelevia  
sääolosuhteita. Kaikki tuotteet ovat myös hyväksyttyjä nykyisten eurooppalaisten sähkö- ja turvallisuusstandardien mukaisesti.

K eväällä 2023 Suomen 
markkinoille saapu-
neet uudet sähköauto-
jen GARO Entity Pro -la-

tausratkaisut ovat täydellinen va-
likoima latausasemia ja palveluita 
asunto- ja liikekiinteistöihin, kunti-
en ja kaupunkien julkisiin ympäris-
töihin tai puolijulkisiin kohteisiin 
kuten urheilupaikoille, golfkentil-
le, yritysten pysäköintipaikoille ja 
parkkihalleihin. Valikoima laajenee 
syksyllä erityisesti omakotitaloym-
päristöihin suunnatuilla GARO En-
tity Compact -latausasemilla. 

Latausasemat perustuvat innova-
tiiviseen ja tekniseen alustaan, joka 
varmistaa, että tuotteet ovat hyvin 
valmisteltuja vastaamaan tulevai-
suuden vaatimuksiin ja monimut-
kaisiin järjestelmiin. OCPP-pohjai-
nen ohjelmisto perustuu avoimiin 
API-rajapintoihin, mikä mahdollis-
taa integroinnin muiden, esimerkik-
si energiayhtiöiden, järjestelmiin. 

Yhdessä GARO Connect -sovel-
luksen kanssa luodaan kokonaisval-
tainen ratkaisu, joka yksinkertais-
taa niin suunnittelua kuin lataus-
asemien asennusta ja käyttöä. Di-
gitaalisten ja yhdistettyjen toimin-
tojen avulla luodaan täysin uusia 
mahdollisuuksia yksinkertaiseen ja 
kustannustehokkaaseen sähköau-
ton lataukseen sekä tämän päivän 
että tulevaisuuden teknologiassa.

Turvallisen varma valinta
Latausasemien suunnittelun lähtö-
kohtana on ollut turvallisuus. 

– Se ilmenee muun muassa kol-
mannen osapuolen sertifiointina 
kaikkien säädösten osalta, kattava-
na integroituna suojauksena, kor-
keina IP54 ja IK10-luokituksina sekä 
valmiutena tulevaisuuden autoihin, 
GARO Finland Oy:n toimitusjohtaja 
Patrick Karlsson kertoo. 

GARO Entity on kehitetty kestä-
mään kaikenlaisia sääolosuhteita 
turvallisuudesta tinkimättä. Vank-
ka ja kestävä ohjelmisto varmistaa, 
että tuote on hyväksytty –40-+40 
asteen lämpötiloihin. 

Ratkaisu takaa latausaseman 
kokoonpanon laajennettavuuden 
tarpeiden muuttuessa. Koska asun-
to- ja liikekiinteistöissä ja julkisis-
sa kohteissa voi olla haasteellista 
tietää etukäteen, montako lataus-
asemaa isomman pysäköintikoh-
teen tuleviin tarpeisiin tarvitaan, 
voidaan GARO Entityllä rakentaa 
latausvalmius jo ensimmäisiä ase-
mia asennettaessa. Älykäs kiinni-
tysalusta ja suojakuori mahdollis-
tavat käytön aloittamisen pienel-
lä määrällä latausasemia. Kokonai-
suutta voidaan laajentaa helposti 

myöhemmin sähköajoneuvojen  
lisääntyessä kohteessa. 

Ketterä sovellus helpottaa 
hallintaa ja käyttöä
GARO Connect on yhteiskäyttöso-
vellus kiinteistönomistajille, säh-
köasentajille ja latausaseman käyt-
täjille. Sisäänrakennetun energia-

teksti ja kuva garo finland

“

Seuraavan sukupolven asemat 
sähköauton lataukseen

mittarin ansiosta sovellus näyttää 
tarkat käyttäjäkohtaiset lataushis-
toriatiedot. Näin esimerkiksi kiin-
teistöissä on helppo veloittaa asuk-
kaita latauksista tasapuolisesti. Yh-
teiskäyttösovellus tarjoaa 17 eri kiel-
tä ja älykkäät toiminnot, jotka te-
kevät lataamisesta helppoa sekä la-
tausaseman omistajalle että käyt-

täjille. Tämä tekee siitä täydellisen 
työkalun tulevaisuuden älykkäille 
taloyhtiöille ja kiinteistöille.

Innovatiivista tuotekehitystä
GARO Entity on yli 80-vuotiaan yh-
tiön suurin tuotekehityksellinen in-
vestointi ja kehityshanke. Siinä on 
kuunneltu markkinoiden tarpei-

ta laajasti, jotta korkeat odotuk-
set sähköautojen turvalliselle la-
tausympäristölle täytetään.

Sähköautoteollisuus on jatkuvas-
sa muutoksessa, ja nopea kehitys 
asettaa alan toimijoille vaatimuksia 
uuden teknologian, uusien sähkös-
tandardien ja mahdollisten säänte-
lymuutosten suhteen. 

Ä lykästä kaupunkikehi-
tystä mobiilimaksami-
sen ratkaisuilla jo kym-
menen vuoden ajan 

edistänyt teknologiayhtiö PayiQ 
tuo kaupungeille, asukkaille ja yri-
tyksille uusia työkaluja liikenteen 
hiilidioksidipäästöjen vähentämi-
seen. Yhtiön kehittämä mobiili-
maksamisen alusta täydentyy so-
velluksella, joka tekee kaupunki-
laisten liikkumisen ja siitä aiheutu-
vat hiilidioksidipäästöt näkyväksi  
motivoi ilmastoystävälliseen liik-
kumiseen pelillistämisen keinoin. 

– Liikenteen aiheuttamien hiili-
dioksidipäästöjen vähentäminen 
on yksi suurimmista haasteista kau-
punkien ilmastotavoitteiden saa-
vuttamisessa, ja siinä onnistuminen 
edellyttää ymmärrystä toimenpitei-
den vaikuttavuudesta, toimitusjoh-
taja Pirkka Lankinen toteaa 

Tähän asti kaupungeilla on ol-
lut tietoa saatavilla kaupunkilais-
ten liikkumisesta vain vähäisesti, 
jolloin julkisen liikenteen kehittä-
minen ja siten motivointi yksityi-
sautoilun vähentämiseen voi olla 
haastavaa. 

– Älysovelluksella kaupunki-
laisten liikkumisesta ja palvelujen 
käyttämisestä saadaan päätöksen-
teon tueksi reaaliaikaista dataa, jol-
loin muun muassa julkista liiken-
nettä voidaan kehittää vastaamaan 
kaupungin asukkaiden todellisiin 
tarpeisiin entistä tehokkaammin, 
Lankinen jatkaa.

– Se on kahdensuuntainen vies-
tintäkanava, jossa myös kaupun-
kilaiset saavat äänensä kuuluviin. 
Asukkaat voivat esimerkiksi antaa 
palautetta matkan varrella teke-

mistään havainnoista, kuten py-
säköintivirheistä tai täysistä ros-
kakoreista. Kaupungille sovellus 
on väylä tehostaa viestintäänsä ja 
aktivoida kuntalaiset osaksi älyk-
kään kaupungin kehittämistä, Lan-
kinen huomauttaa.

Koko kaupungin osallistavat, 
yhteiset ilmastotalkoot
Keski-Euroopassa jo pitkään käy-
tössä ollut hiilijalanjäljen seuranta 
otetaan käyttöön sovelluksen muo-
dossa aktivoimaan ja pelillistämään 
kestävää liikkumista. 

Kuluttajien näkökulmasta tietoi-
suus pient,en arkisten valintojen to-
dellisesta vaikutuksesta tekee nä-
kyväksi oman panoksen merkityk-
sen hiilidioksidipäästöjen vähentä-
misessä ja rohkaisee vastuullisuu-
teen. Sovellus tunnistaa automaat-
tisesti käyttäjänsä kulloisenkin liik-
kumismuodon ja laskee hiilijalan-
jäljen päiväkohtaisesti jokaisen kul-
jetun matkan osalta. 

– Samalla sovellus kannustaa va-
litsemaan ympäristöystävällisem-
män liikkumismuodon palkitse-
malla kuluttajan ilmastokolikolla 
aina, kun käyttäjä on vastuullisil-
la valinnoillaan onnistunut säästä-

mään 5 kilon verran CO2-päästöjä. 
Kun otetaan huomioon sovelluk-
semme kattava peitto kaupunki-
laisten keskuudessa, potentiaali 
liikenteen päästöjen vähentämi-
seen on valtava. Esimerkiksi Tu-
run alueella teknologiaamme pe-
rustuvaa Föli-mobiililippusovel-
lusta käyttää nykyisellään puolet 
kaupungin asukkaista, kertoo lii-
ketoiminnan kehityksen VP Elena 
Lipchenko.

Yrityksille sovellus tarjoaa puo-
lestaan digitaalisen markkinapai-
kan vastuullisessa ympäristössä 
lähellä kuluttajaa. Oikea-aikaises-
ti kohdistettu brändinäkyvyys ja lii-
kenteen hiilidioksidipäästöjen vä-
hentämisestä palkintoina ansaitut 
ilmastokolikot ohjaavat kuluttajia 
paikallisten yhteistyöyritysten pal-
veluiden pariin. 

– Sovelluksemme avulla pk-yri-
tykset saavat tehokkaita työkaluja 
kuluttajakäyttäytymisen ymmärtä-
miseen ja markkinoinnin kohden-
tamiseen. Ilmastokolikot ovat lu-
nastettavissa yhteistyöyrityksistä, 
joten säästöt päästöissä tuovat mu-
kanaan myös konkreettista asiakas-
virtaa. Samalla mukana olevat toi-

mijat profiloituvat kuluttajien sil-
missä vähäpäästöisen kaupungin 
aktiivisina toimijoina, Lipchenko 
listaa applikaation hyötyjä, jossa 
kaikki voittavat.

Kestävää hyvinvointia
Hiilidioksidipäästöjen vähentämi-
sen lisäksi sovellus helpottaa ih-
misten arkea ja lisää hyvinvointia.

– Yksityisautoilun vähentämi-
nen edellyttää, että liikkuminen il-
man autoa on vaivatonta. Sovellus 
auttaa tämän edellytyksen toteut-
tamisessa muun muassa parhaan 
hinnan lipun taktiikalla, relevant-
tiin dataan perustuvilla reittiyhte-
yksillä ja reaaliaikaisen informaati-
on jakamisella, Lankinen tiivistää.

Pelilliset ominaisuudet ja yhtei-
nen alusta yli kaupunki- ja maarajo-
jen mahdollistaa ympäristötavoit-
teiden edistämisen ja hyvinvoin-
nin lisäämisen vastuulliseen liik-
kumiseen motivoivilla kilpailuilla.

– Sovellus on loistava palkitse-
misjärjestelmä työhyvinvoinnin li-
säämiseen, ja erilaisten kilpailujen 
avulla haastetaan yksilöitä ja yrityk-
siä ottamaan vastuullisuudessa mit-
taa toisistaan, Lipchenko päättää. 

Älykkään 
liikkumisen  
uusi aika

Sovellus kannustaa valitsemaan ympäristöystävällisemmän liikkumismuodon, toteaa Elena Lipchenko.

Liikkumisen hiilijalanjäljen paljastava sovellus  
kannustaa kaupunkilaisia vastuullisiin valintoihin 
ja tarjoaa väylän julkisen liikenteen käyttäjä- 
lähtöiseen kehittämiseen. Näin kaikki voittavat.
teksti mari korhonen  kuva suvi laine

Sähköautojen latausasemien tulee olla tulevaisuudenkestäviä ja ilmastoälykkäitä, jotta ne ovat kanssamme vielä pitkään.

Lippu yhdellä 
klikkauksella
n PayiQ Ticketsin avulla voi 
ostaa tarvitsemansa lipun 
milloin ja missä tahansa. 

n  Sovelluksessa pystyy  
ostamaan useita erilaisia 
matka- ja tapahtumalippuja. 

n  Käytettävissä on lukuisia 
maksu- ja validointitapoja. 

n  Lipuissa on QR-koodi, joka 
pystytään lukemaan ja var-
mentamaan millä tahansa 
tarkistustavalla tai laitteella.

Älysovelluksen 
avulla saadaan 
kerättyä dataa 
kaupunkilaisten 
liikkumisesta. 

SOVELLUS ON LADATTAVISSA 
QR-KOODIN TAKAA:
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västi ja selkeästi. 
– On tärkeää, että autoliike saa 

kaiken relevantin tiedon tarjouksen 
tekemistä varten. Myyjä puolestaan 
saa tarvittaessa apua asiakaspalve-
lustamme, jos ilmoituksen teossa 
herää kysyttävää. 

Digitaalinen tulevaisuus 
muovaa koko autokauppaa
Arjen sujuvoittamiseksi sekä elä-
män helpottamiseksi kehitetään jat-
kuvasti uusia digitaalisia palveluita 
niin julkisten organisaatioiden kuin 
yksityisten yritystenkin toimesta. 
Tämän päivän Suomessa on lähes-
tulkoon hankalaa kuvitella sellaista 
elämänaluetta tai tarvetta, jota hel-
pottamaan ei olisi saatavilla jonkin-
laista digitaalista ratkaisua. 

Kotimaisen digitaalitalouden 
poikkeuksellisen kovasta tasosta 
kertoo myös se, että Suomi on va-
littu viime vuosina jo kolmesti EU:n 
digitalisaatiovertailun kärkisijalle.

Digitalisaatio on nähtävissä myös 
autokaupassa sekä koko autoalalla 
laajemminkin, kun esimerkiksi au-
toliikkeiden tarjoamat etäesittelyt 
sekä etäasiointi yleisesti ovat kas-

Koko autokaupan toimi- 
alaa mullistava Autovex  
mahdollistaa kätevän 
kaupanteon kuluttajien  
ja autoliikkeiden välillä.  
Myyjä saa autostaan  
parhaan hinnan ja liike 
tehoa ostotoimintaan.

Tulevaisuuden autokauppa on 
joustavampaa ja reilumpaa

K eväällä 2018 lanseerat-
tu AutoVex on Suomen 
ensimmäinen ja johta-
va autoliikkeiden kil-

pailutuspalvelu. Viidessä vuodes-
sa palvelun kautta on myyty autoja 
jo yli 400 miljoonan euron edestä. 
Myytyjen autojen määrä on perus-
tamisvuodesta lähtien vuosi vuo-
delta tuplaantunut.

– Meidän palvelumme avulla 
oman auton voi myydä siitä eni-
ten tarjoavalle autoliikkeelle no-
peasti ja vaivattomasti. Palvelun 
toimivuus perustuu kehittämäm-

me ohjelmiston ja ammattitaitoisen 
tiimin yhteistyöhön, kertoo Auto-
Vexin perustaja ja toimitusjohtaja 
Sebastian Frick.

Palvelu on auton myyjälle täy-
sin ilmainen, eikä sen käyttö vel-
voita auton myyntiin. AutoVexin 
liiketoimintamalli perustuu auto-
liikkeiden toteutuneista kaupoista 
maksamaan välityspalkkioon, joka 
on keskimäärin 210 euroa ja halvim-
millaan 100 euroa.

– Auton myyjä voi aina valita it-
se, haluaako hyväksyä autoliikkeen 
tarjouksen vai ei. Näin kaikki osa-
puolet voittavat, Frick toteaa. 

Kaikki alkoi turhautumisesta
Autovexin liikeidea sai alkunsa Fric-
kin omasta, kohtuuttoman työlääl-
tä tuntuneesta autonmyyntikoke-
muksesta. Tällöin hän oli vielä 
erään merkkiliikkeen liiketoimin-
nan kehitystehtävissä, mutta au-
tokaupan toimialan tunteminen 
ei kuitenkaan tehnyt oman auton 
myynnistä yhtään helpompaa.

– Saadakseen omasta autostaan 
hyvän hinnan joutui kontaktoi-
maan jokaisen autoliikkeen erik-

seen autoa esitelläkseen – ja tämän 
jälkeen neuvottelemaan hinnasta 
jokaisen kanssa. Tämä on epämie-
luisaa puuhaa, varsinkin silloin, jos 
ei ole täysin varma auton käyvästä 
arvosta tai tiedä autoista paljoa ylei-
sellä tasolla, Frick toteaa.

Autovexin hienous piileekin 
juuri siinä, että autoaan myyvä ta-
voittaa kerralla satoja autoliikkei-
tä, joilla voi olla tarve juuri sellai-
selle autolle, jota palvelun käyttä-
jä on myymässä. Samalla Autovex 
tekee myös automyymälöiden ar-
jesta helpompaa, kun myytävistä 
autoista tarjotaan tarkat tekniset 
sekä kuntoon liittyvät tiedot käte-

Autovexin avulla kaupanteko käy mistä vain – ja parhaaseen hintaan. Jos oma ajoneuvotarve muuttuu, voi myydystä autosta saadun rahan käyttää vaikkapa uuden auton käsirahaan.

vattaneet suosiotaan. Digitalisaa-
tion sekä elämää ja arkea helpotta-
van kehityskulun aallonharjalla toi-
mii myös Autovex.

– Olemme jo alustavasti keskus-
telleet Autovexin pilotoinnista ulko-
mailla, sillä vastaavalla tavalla toi-
mivia palveluntarjoajia on muualla-
kin vain vähän, Frick kertoo.

Autovexin kaltaisen palvelun toi-
minnan kulmakivi on tehokas ohjel-
misto, jota on kehitettävä jatkuvas-
ti paremmaksi niin autojen myyjien 
kuin autoliikkeidenkin tarpeita aja-
tellen. Käyttäjien kehitysehdotuk-
sia myös kuullaan mieluusti ja tar-
kalla korvalla: esimerkkinä tästä on 
muun muassa ohjelmistoon lisätty 
auton myyjän ja autoliikkeen väli-
nen nimettömänä tapahtuva neu-
vottelumahdollisuus.

Lopulta on kuitenkin kyse jous-
tavammasta autojen ostamisesta 
ja myynnistä sekä siitä, että kaik-
ki voivat olla tyytyväisiä kaupan-
teon tuloksiin.

– Kun kaupat voi tehdä vaikka-
pa kotisohvalta käsin muutamalla 
napautuksella, on siinä joustavuus 
huipussaan, Frick päättää.

teksti ja kuva autovex

“
Joustavuus on 

huipussaan, kun 
kaupanteko  

onnistuu vaikka  
kotisohvalta. 


